
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/21 Z Sesji Rady Gminy
Ciechanów w dniu 30 grudnia 2021 roku w
lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/21

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 30 
grudnia 2021 roku w lokalu Urzędu Gminy 

Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15
radnych.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pan Artur Frączkowski - Zastępca Wójta

Gminy
3. Pani Katarzyna Krupińska – Sekretarz

Gminy
4. Pan Adam Olszewski – Radca Prawny
5. Pan Sławomir Rudnicki – Radny Powiatu

Ciechanowskiego

4. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy



 

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski –
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów.
Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził
quorum władne do podejmowania
prawomocnych uchwał.

Przewodniczący poinformował o wniosku
Wójta Gminy Ciechanów o zmianę porządku
obrad tj. wprowadzenie projektu uchwały w
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla
Województwa Mazowieckiego.

Rada Gminy jednomyślnie przyjęła porządek
obrad.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad
wraz z wprowadzonymi zmianami:

Porządek obrad:

 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski i uwagi do protokołu z poprzedniej

Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności

międzysesyjnej Wójta.
4. Wypowiedzi radnych gminy.
5. Wypowiedzi i zapytania sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Ciechanów.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na
rok 2021.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia
pomocy rzeczowej dla Województwa
Mazowieckiego.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej Wójta



Pan Wójt poinformował, że została podpisana
umowa z PUK na odbiór odpadów
komunalnych oraz o ogłoszonym przetargu na
zimowe utrzymanie dróg (środki na
zarezerwowane na ten cel mogą być
niewystarczające).

Ad. 4 Wypowiedzi radnych gminy.

Radny Tomporowki poinformował, że ruszył
nabór wniosków z Polskiego Ładu, w związku z
tym zaproponował złożyć ponownie wniosek
na stację uzdatniania wody w Gumowie wraz z
stacją uzdatniania wody.

Radny Nowakowski poinformował, że jest
członkiem Stowarzyszenia Sokołówek, zwrócił
się do Wójta o zlecenie przystąpienia do
przejęcia działek w Sokołówku (za ,,Sokołem”
i przy świetlicy- teren objęty ochroną
konserwatora zabytków), dodał, że nie ma
sensu czcić pustego placu. Poinformował, że
Pani Maria Klonowska posiada dokumenty,
zgodnie z którymi tylko część terenu powinno
być objęte ochroną konserwatora. Radny



Nowakowski poinformował, że został
poinformowany przez Panią Sołtys, że wniosek
o fundusz sołecki został zagubiony przez
pracownika UG Sławomira Chmielińskiego –
finalnie zostało 22 tys. zł. zaproponował, żeby
te środki przeznaczyć na realizację funduszu
sołeckiego w Sokołówku na rozbudowę placu
zabaw.

Radny Petrykowski zaproponował złożyć
wniosek do Polskiego Ładu na budowę ciągu
pieszo-rowerowego od Ciechanowa do
Niestumia.



Pan Artur Frączkowski Zastępca Wójta
poinformował, że wyłączeniem gruntów
objętych ochroną konserwatora zajmował się
wspólnie z Panią Haliną Pawlak – wyłączeniu
miała podlegać część przy stawie, gdzie ma
powstać plac zabaw. Poinformował również o
ustaleniach dot. ciągu pieszo-rowerowego
Ciechanów – Chruszczewo (sprawa była
poruszona na komisji budżetowej) – miasto w
budżecie na 2021 r. przeznaczyło 65 tys. zł do
gminnych 149 tys. zł.

Radny Petrykowski dopytał o kwotę 65 tys. zł
czy wchodzi w gminne 149 tyś. zł?

Zastępca Wójta potwierdził. Poinformował
także o działce przy ul. Przemysłowej w
Pęchcinie – trwają negocjacje z właścicielką
gruntów (odszkodowanie za 14,27 ar).

Radny Nowakowski powiedział, że teren przy
stawie w Sokołówku pod plac zabaw jest
stanowczo za mały.

Zastępca Wójta poinformował, że została



dopiero podjęta współpraca z konserwatorem
zabytków. Tereny spod wyłączenia są dużo
większe, ale na początek będzie to teren pod
plac zabaw.

Radny Nowakowski przypomniał, że Pani
Klonowska ma dokumenty odnośnie przejęcia
od konserwatora działek.

Zastępca Wójta poinformował, że jest w
posiadaniu tych dokumentów.

Radny Nowakowski powiedział, że trzeba
działać i zostawić tylko park.

Zastępca Wójta poinformował, że jest wycena
rzeczoznawcy działki w Chruszczewie (3 ar) –
wartość działki wg. Rzeczoznawcy ok. 30 tys.
zł.

Ad. 5 Wypowiedzi i zapytania sołtysów.

Brak.



Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Ciechanów.

Pani Sekretarz odczytała objaśnienia do.
Poinformowała, że plan dochodów po
zmianach wynosi 47.308.406,15 zł, w tym
dochody bieżące 44.216.997,46 zł, dochody
majątkowe 3.091.408,69 zł. Plan wydatków po
zmianach wynosi 49.818.291,19 zł, w tym
wydatki bieżące 36.643.430,86zł oraz wydatki
majątkowe 13.174.860,33 zł.

 W roku 2021 limit na przedsięwzięcia przyjęto
w kwocie 9.541.755,12 zł, w tym na wydatki
bieżące 4.112.755,12 zł oraz na wydatki
majątkowe w kwocie 5.429.000,00 zł, wydatki
na programy, projekty unijne 100.216,12 zł.

W uchwale niniejszej dokonano zmian w
następujących zadaniach wieloletnich, w tym:

- plan przedsięwzięć wydatków bieżących: -
pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości



zamieszkałych na terenie Gminy Ciechanów-
utrzymanie czystości i porządku na terenie
gminy” o łącznych nakładach 5.516.000,00 zł,
zmniejsza się limit wydatków na rok 2021 o
kwotę 302.342 zł, pozostałe lata pozostają be
zmian tj. na 2022r. - 1.500.000,00 zł, na 2023
r. - 2.000.000,00 zł;

- w planach przedsięwzięć wydatków
majątkowych nie wprowadza się zmian.
Różnica między dochodami a wydatkami,
stanowi deficyt budżetu w kwocie
2.509.885,04 zł, który zostanie pokryty
przychodami pochodzącymi z wolnych
środków w kwocie 1.509.885,04 zł i kredytem
w kwocie 1.000.000,00 zł. Przychody w kwocie
2.040.512,87 zł, (wolne środki 2.040.512,87
zł) przeznacza się na rozchody z tytułu
planowanej spłaty rat kredytu w wysokości
1.920.000,00 zł oraz w kwocie 120.512,87 zł
na rozchody z tytułu innych rozliczeń
(zobowiązań względem urzędu skarbowego).
Przychody budżetu w wysokości 4.550.397,91
zł, rozchody w wysokości 2.040.512,87 zł.



Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie zmian w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Ciechanów stosunkiem głosów:

Za – 11

Przeciw – 2

Wstrzymujące - 1

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 
2021.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały,
poinformowała o zmianach w poszczególnych
działach.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Gminy Ciechanów stosunkiem
głosów:

Za – 11



Przeciw – 2

Wstrzymujące - 1

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie
udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Mazowieckiego.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały.
Poinformowała, że obowiązująca uchwała jest
uchwałą roczną, w której zostały
zabezpieczone środki na 2021 rok. Powyższe
środki należy przełożyć i zabezpieczyć na
2022 rok, ponadto zwiększył się zakres
zadania (odcinek planowanej ścieżki został
wydłużony), tym samym zwiększy się kwota
udzielanej pomocy. Pani Sekretarz
podkreśliła, że jest to pomoc rzeczowa w
postaci wykonania projektu.

Radny Petrykowski zapytał, odkąd, dokąd
będzie nasz projekt, od ronda na Mławskiej do
Grzybowa?

Zastępca Wójta potwierdził.



Radny Petrykowski zapytał, czy nie powinno
być zapisane w projekcie uchwały (§1) na
terenie Gminy i Miasta Ciechanów?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że otrzymała
materiały i informacje od pracownika UG (S.
Chmielińskiego) i od Wójta, dodała, że taki
zapis był też w uchwale lutowej (Nr
XXVIII/166/21).

Radny Petrykowski powiedział, że zgodnie z
obecnym zapisem zmniejszy się metraż i
zmniejszeniu ulegnie kwota.

Pani Sekretarz powiedziała, że taki zapis był
w dotychczasowej uchwale a konkrety będą
ujęte w umowie. Dodała, że nie można
podzielić inwestycji.

Pan Wójt poinformował, że chodzi o
porozumienie, żeby nie było trójstronne a
dwustronne. Między Miastem a Gminą będzie
porozumienie o kwotę 65 tys. zł, a między
Zarządem Wojewódzkim Dróg i Gminą,
ponieważ Gmina jest głównym beneficjentem



sporządzenia tego projektu, z tego względu,
że na terenie Gminy będzie dłuższy odcinek
ciągu pieszo-rowerowego i dlatego tak jest
podejmowana uchwała.

Pani Sekretarz poinformowała, że Miasto
również będzie podejmowało taką uchwałę,
natomiast zapis w naszej uchwale odnośnie
długości dotyczy całości inwestycji.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie
udzielenia pomocy rzeczowej dla
Województwa Mazowieckiego.

Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania.

Brak

Ad. 10 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt poinformował, że zostało skierowane
pismo do Wojewody z zapytaniem, czy środki z
Polskiego Ładu w wysokości ok. 3.600.000,00
zł na zadanie: rozbudowa, przebudowa i
budowa wodociągów, czy do tego zadania
możemy włączyć rozbudowę stacji uzdatniania



wody i budowę studni głębinowej (pismo
zostało wysłane ponad miesiąc temu, do dnia
dzisiejszego nie uzyskaliśmy odpowiedzi).

Pan Wójt poinformował, że nowe wnioski do
Polskiego Ładu będą przyjmowane do 15
lutego, będą ponownie złożone wnioski,
szczególnie na inwestycje drogowe, min. ul.
Chruszczewska i ul. Bukowa w Chruszczewie.
Dodał, że przy pierwszym naborze Gmina
złożyła wnioski w sumie na pozyskanie 17 mln
zł.

Pan Wójt powiedział (odnośnie Sokołówka), że
nie jest prostą sprawą odłączenie części parku
od konserwatora zabytków, procedura nie jest
taka prosta, dodał, że otrzymaliśmy zgodę na
wyłączenie ok. 4 ha, należy sprawdzić czy nie
dotyczy to też części parku. Ponadto nie ma
żadnych dokumentów, że teren, gdzie jest
obecnie park, został kiedykolwiek wpisany
jako park, to był teren przy szkole rolniczej.

Odnośnie przekazania funduszu sołeckiego
między sołectwami, to do końca września
każdego roku mogą być zapisywane zmiany co



do kwoty i przeznaczenia. Jeśli pada
deklaracja sołectwa o przekazaniu swojego
funduszu, to musi się odbyć zebranie wiejskie
w obydwu miejscowościach (w tym przypadku
w Sokołówku i Nużewie).

Radny Nowakowski powiedział, że 19 tys. zł,
to nie jest żadna kwota, aby wykonać plac
zabaw.

Pan Wójt powiedział, że nie był zwolennikiem
funduszu sołeckiego, 2-3 lata temu był za
wycofaniem funduszu sołeckiego. W tej chwili
ok. 800.000,00 zł to środki zamrożone na
inwestycje. Są miejscowości, które wykonują i
potrafią te środki wykorzystać, ale są też
miejscowości, które nie w realizują funduszu
sołeckiego.

Pan Wójt poinformował – odnośnie ścieżki
rowerowej Przążewo – Niestum, będzie dążył
do spotkania z Panią Drążewską (Mazowiecki
Zarząd Dróg Wojewódzkich), ponieważ nad
tym tematem trzeba się pochylić.

Pan Wójt poinformował również o planowanej



budowie obwodnicy – w czasie, gdy odbywała
się telekonferencja Gmina nie otrzymała
żadnych materiałów, aby móc się zapoznać i
zająć stanowisko. Kolejne spotkanie
planowane jest w styczniu (przyszłego roku).

Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Rady
złożyli wszystkim obecnym życzenia
Noworoczne.

Ad. 11 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował
wszystkim za przybycie i zamknął XXXVII
Sesję Rady Gminy Ciechanów.

 

  
Protokołowała                                                                 
   Przewodniczący Rady Gminy

  Małgorzata
Sochacka                                                        
Eugeniusz Olszewski



 

 

 

 


